Протокол испытаний модуля НП СН-4706 на помехоустойчивость в режиме поиска сигналов (разделы методики 2.3, 2.4).

	Тип навигационных сигналов 
	GPS L1 C/A

	Тип помехи
	Шумовая помеха с шириной спектра 2 МГц по уровню -3 дБ 

	Сценарий движения потребителя
	Статический

	Условия старта (горячий/холодный)
	Горячий старт


2.4.1.1 Параметры:

Т1 =  60 сек

Т2 =  300 сек

2.4.3 Коэффициент ослабления аттенюатора

Катт = +    50,25  дБ

Коэффициент передачи ВЧ разветвителя (вход) – (выход 1) 

Кср1 =  -  3,45    дБ

Коэффициент передачи ВЧ разветвителя (вход) – (выход 2) 

Кср2 =  - 3.48   дБ

Разность коэффициентов передачи  
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= Кср2- Кср1 =    -0.03           дБ

2.4.8 Мощность сигнала одного спутника на (выходе 2) ВЧ-разветвителя 
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=  -        75.03        дБм.

2.4.14 Мощность помехового сигнала, при котором модуль НП захватил сигналы не менее чем 4 НС и выдавал навигационное 3D-решение в течение 2 минут без перерывов более 10 сек:
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= -      47.08      дБм,

2.4.18-2.4.21 Результаты косвенных измерений 
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	№ эксперимента, i
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	1
	-50.07
	24.93

	2
	-49.90
	25.1

	3
	-49.97
	25.03

	4
	-49.93
	25.07

	5
	-50.01
	24.99


2.4.22-2.4.23 Результаты обработки полученных данных

	Параметр
	Значение

	Среднеарифметическое значение 
[image: image7.wmf]п

K

%

, дБ
	25.0


_1363428670.unknown

_1363428674.unknown

_1363428679.unknown

_1365171303.unknown

_1363428677.unknown

_1363428672.unknown

_1363428668.unknown

